Протокол № 379
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «16» сентября 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кран-Юг»
	2301060085

	2.
	ООО «Строй-ресурс»
	2302054422

	3.
	ООО «МС ГРУПП»
	2310153917

	4.
	ООО «КАСЛ»
	2311196494

	5.
	ООО «Современные строительные системы»
	2312203296

	6.
	ООО «Сим-Строй»
	2314016132

	7.
	ООО «Темп плюс»
	2315140887

	8.
	фирма «Юг-транс» ООО
	2322020781

	9.
	ООО «Коммунальник»
	2348023321

	10.
	ООО «АЛЬПИНА СТРОЙ»
	7841502259

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «НИКА-М»
	2308121971

	2.
	ООО «ЗОЛОТОЙ VERSAILLES»
	2309124735

	3.
	ООО «СтройИнвестПлюс»
	2315990919

	4.
	ООО «ЮМГ»
	2317082341

	5.
	ООО «Электрохимзащита»
	2373011190

3. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ТЕХНОСТИЛЬ»
	1644057470

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Нафта-Групп»
	1659107438

	2.
	ООО «Элитный Дом»
	2310136647

	3.
	ООО «РУСЬСТРОЙГРУПП»
	6714044780

5. Принятие решения о делегировании представителей Саморегулируемой организации Союза «Строительное региональное объединение» для участия в работе ХII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, назначенного на 28 сентября 2016 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кран-Юг»
	2301060085

	2.
	ООО «Строй-ресурс»
	2302054422

	3.
	ООО «МС ГРУПП»
	2310153917

	4.
	ООО «КАСЛ»
	2311196494

	5.
	ООО «Современные строительные системы»
	2312203296

	6.
	ООО «Сим-Строй»
	2314016132

	7.
	ООО «Темп плюс»
	2315140887

	8.
	фирма «Юг-транс» ООО
	2322020781

	9.
	ООО «Коммунальник»
	2348023321

	10.
	ООО «АЛЬПИНА СТРОЙ»
	7841502259

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 376 от 14.09.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кран-Юг»
	2301060085

	2.
	ООО «Строй-ресурс»
	2302054422

	3.
	ООО «МС ГРУПП»
	2310153917

	4.
	ООО «КАСЛ»
	2311196494

	5.
	ООО «Современные строительные системы»
	2312203296

	6.
	ООО «Сим-Строй»
	2314016132

	7.
	ООО «Темп плюс»
	2315140887

	8.
	фирма «Юг-транс» ООО
	2322020781

	9.
	ООО «Коммунальник»
	2348023321

	10.
	ООО «АЛЬПИНА СТРОЙ»
	7841502259

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «НИКА-М»
	2308121971

	2.
	ООО «ЗОЛОТОЙ VERSAILLES»
	2309124735

	3.
	ООО «СтройИнвестПлюс»
	2315990919

	4.
	ООО «ЮМГ»
	2317082341

	5.
	ООО «Электрохимзащита»
	2373011190

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 376 от 14.09.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «НИКА-М»
	2308121971

	2.
	ООО «ЗОЛОТОЙ VERSAILLES»
	2309124735

	3.
	ООО «СтройИнвестПлюс»
	2315990919

	4.
	ООО «ЮМГ»
	2317082341

	5.
	ООО «Электрохимзащита»
	2373011190

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 196 от 16.09.2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ТЕХНОСТИЛЬ»
	1644057470

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ТЕХНОСТИЛЬ»
	1644057470

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 196 от 16.09.2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Нафта-Групп»
	1659107438

	2.
	ООО «Элитный Дом»
	2310136647

	3.
	ООО «РУСЬСТРОЙГРУПП»
	6714044780

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Нафта-Групп»
	1659107438

	2.
	ООО «Элитный Дом»
	2310136647

	3.
	ООО «РУСЬСТРОЙГРУПП»
	6714044780

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до « 08» ноября 2016г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил делегировать Цыкина Сергея Дмитриевича, для участия работе ХII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Делегировать Цыкина Сергея Дмитриевича, для участия работе ХII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций в строительстве, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                                   Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.